
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  24ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 24η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  14η του μηνός  Μαΐου  του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε τακτική διά ζώσης

συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.15658/09-05-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ.
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,  4. Κεσούλη Λεμονιά (αναπληρώτρια της απούσας
Χατζηγαβριήλ  Δέσποινας), 5.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  6.  Μπάρμπα  Μαγδαληνή, 7.  Πουλιάκας
Παύλος, 8. Φρυδάς Νικόλαος,  9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
    ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018  (ΦΕΚ133/19-7-2018  τ.Α΄),  η  Πρόεδρος  της  Κοινότητας   Σερρών  και  δεν  ήταν
παρούσα.
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η    393 / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΄Εγκριση  παροχής  υπηρεσίας  «Εκπόνηση  επιχειρησιακού  σχεδίου  για  την
εξασφάλιση  κοινόχρηστων  και  κοινωφελών  χώρων-  Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.  στον  Δήμο
Σερρών».

1

ΑΔΑ: ΨΣ2ΕΩ10-Ο7Ο



Στην  παραπάνω συνεδρίαση,  στο  7ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ. πρωτ.15256/01-05-2024
κοινή εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης & του Τμήματος Διαχείρισης Ακίνητης
Περιουσίας  του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψιν:

� Την  αριθ.  πρωτ.:  4559/28.06.2021  (Κωδικός  Πρόσκλησης:  Ε.Σ.  2021)  Πρόσκληση υποβολής
προτάσεων για τη δράση: «Επιχειρησιακό σχέδιο για την εξασφάλιση κοινοχρήστων  και
κοινωφελών χώρων – Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.», στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΔΡΑΣΕΙΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ  ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ»  για  το  έτος  2021  του Πράσινου Ταμείου,  στον Άξονα
Προτεραιότητας Α.Π. 2: «Αστική Αναζωογόνηση & Λοιπές δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου»
του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας, σύμφωνα με την οποία  καλούταν το  σύνολο των
Δήμων της χώρας να υποβάλλουν τις προτάσεις τους, σύμφωνα με τον Οδηγό Διαχείρισης για τη
δράση: «Επιχειρησιακό σχέδιο για την εξασφάλιση κοινόχρηστων  και  κοινωφελών  χώρων  –
Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.», του Α.Π. 2: «Αστική Αναζωογόνηση & Λοιπές δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου»,
του Χρηματοδοτικού Προγράμματος:  «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ»,

� Την με αριθ.  608/2021 Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Σερρών με την οποία
εγκρίθηκε  η  υποβολή  της  πρότασης  με  τίτλο  «Επιχειρησιακό  σχέδιο  για  την  εξασφάλιση
κοινοχρήστων  και  κοινωφελών  χώρων  –  Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.  στον  Δήμο  Σερρών»,  προϋπολογισμού
48.000,00 € χωρίς το ΦΠΑ ή 59.520,00 € με ΦΠΑ, στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος
«ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» για το έτος 2021 του Πράσινου Ταμείου, καθώς
και  η  αποδοχή των όρων της  αριθ.  Πρωτ.:  4559/28.06.2021 (Κωδικός Πρόσκλησης: Ε.Σ. 2021)
Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων,

� Την υπ’ αριθ. 09/2022 επικαιροποιημένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών & ΥΔΟΜ για
την   παροχή  υπηρεσίας   με   τίτλο  «Εκπόνηση  επιχειρησιακού  σχεδίου  για  την  εξασφάλιση
κοινόχρηστων  και  κοινωφελών  χώρων  -  Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.   στον  Δήμο  Σερρών»,  προϋπολογισμού
59.520,00 € με Φ.Π.Α.,

� Την υπ’ αριθμ. 226.3.1/2021 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου περί
έγκρισης πρότασης του Δήμου Σερρών για τη δράση «Επιχειρησιακό σχέδιο για την  εξασφάλιση
κοινοχρήστων και κοινωφελών χώρων-Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.»,

� Την υπ’ αριθμ 896/2021 απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου για την αποδοχή της
χρηματοδότησης  ποσού  59.520,00  ευρώ  για  την  υλοποίηση  της  πράξης  με  τίτλο  «Εκπόνηση
επιχειρησιακού σχεδίου για την  εξασφάλιση κοινοχρήστων και κοινωφελών χώρων-Ε.Σ.Ε.Κ.Κ. στο
Δήμο Σερρών», στο πλαίσιο του χρηματοδοτικού προγράμματος του Πράσινου Ταμείου ‘’Δράσεις
Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου’’ και αναμόρφωση εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικονομικού  έτους
2021,

� Την υπ’ αριθμ.  35996/18-10-2022 (ΑΔΑΜ 22SYMV011438630 2022-10-18) σύμβαση του Δήμου
Σερρών  με  την  εταιρεία  PROJECT4  IKE για  την  παροχή  υπηρεσίας  με  τίτλο  «Εκπόνηση
επιχειρησιακού σχεδίου για την εξασφάλιση κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων Ε.Σ.Ε.Κ.Κ. στον
Δήμο Σερρών» ποσού 19.680,00 χωρίς Φ.Π.Α.,

� Το υπ’ αριθ.  πρωτ.  13406/18-04-2024 έγγραφο της εταιρείας  PROJECT4  IKE που αφορά στην
υποβολή παραδοτέων στα πλαίσια της προαναφερόμενης σύμβασης με τον Δήμο Σερρών,

� Την υπ’ αριθ. Δ.Υ./26-04-2024 βεβαίωση των αρμόδιων τμημάτων του Δήμου Σερρών, περί 
ολοκλήρωσης των εργασιών της σύμβασης και περάτωσης του αντικειμένου αυτής πλήρως και 
τεχνικά καλώς,

� Τo από 26/04/2024  έγγραφο  των  αρμόδιων  τμημάτων  Διαχείρισης  Ακίνητης  Περιουσίας  και
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Σερρών προς την Επιτροπή Παραλαβής Υπηρεσιών της ΔΤΥ του
Δήμου Σερρών,

� Το υπ’ αριθ. πρωτ. 14900/30-04-2024 πρωτόκολλο παραλαβής της αρμόδιας επιτροπής,

2

ΑΔΑ: ΨΣ2ΕΩ10-Ο7Ο



� Την παρ. 6 του άρθρου 92 του ν.4759/202 με την οποία η έγκριση του ΕΣΕΚΚ γίνεται από την
αρμόδια Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, όπως αντικαταστάθηκε από την Δημοτική Επιτροπή,

σας  καταθέτουμε  τα  παραδοτέα  του  «Επιχειρησιακού  Σχεδίου για την εξασφάλιση κοινοχρήστων και
κοινωφελών χώρων – Ε.Σ.Ε.Κ.Κ. » 

  1.  Η Τεχνική Έκθεση σε ψηφιακό επεξεργάσιμο αρχείο και έντυπη μορφή. 
2. Η Ψηφιακή Γεωχωρική Βάση Δεδομένων (G.I.S.) σε ψηφιακά επεξεργάσιμα αρχεία
 για τα οποία η Υπηρεσία μας είναι σύμφωνη και παρακαλούμε για την έγκρισή τους.».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής εξέθεσαν,  2) την με αρ. πρωτ.15256/01-05-2024   κοινή εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος
Υπηρεσίας Δόμησης & του Τμήματος Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας  του Δήμου, 3) την Τεχνική
Έκθεση σε ψηφιακό επεξεργάσιμο αρχείο και έντυπη μορφή,  4)  την Ψηφιακή Γεωχωρική Βάση
Δεδομένων (G.I.S.),  5) τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του   άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με
παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 6) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως
προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

                       Εγκρίνει τα παραδοτέα της παροχής υπηρεσίας «Εκπόνηση επιχειρησιακού σχεδίου για την
εξασφάλιση κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων- Ε.Σ.Ε.Κ.Κ. στον Δήμο Σερρών».

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής
                                                                                  
                                                                                       2)  Γάτσιος Αθανάσιος
 
                                                                                       3)  Κεσούλη Λεμονιά

                                                                                       4)  Μισιρλής Σπυρίδων

                                                                                       5)  Μπάρμπα Μαγδαληνή
 
                                                                                       6)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       7)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

3

ΑΔΑ: ΨΣ2ΕΩ10-Ο7Ο



                                   
Σέρρες  21 - 05 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

4

ΑΔΑ: ΨΣ2ΕΩ10-Ο7Ο


		2024-05-21T14:21:56+0300
	Athens




